Hic postmodum Domino Imperatori toto  
tempore vita sua existit fidelissimus, devotus,  
& gratus, eidem reverentiam debitam, &  
obsequium magnifice ac mirabiliter impenden-  
do. Lombardos etiam, secundum suum gra-  
dum plurimum dilgebat, ita tamen, quod  
propter hoc Imperialis Majestas nullo modo  
gravabatur; sed potius pre ceteris ipsius Do-  
mini Imperatoris gratiam conservavit illas.

Hic tranquillam duxit vitam, & ieiitos dies  
stabilis fine clausit, unde vere felix dici potuit,  
sicut dicitur,

*Felix, tranquillam meruit qui ducere vitam.  
Et ieiostabilis claudere fine dies. (4)*

*De Eccelino Secundo.*

*S*uccessit huic alter Eccelinus, pater pre-  
sentium Dominorum Eccelini, & Alberici *(4)*  
Dominorum de Romano. Hic in opere, &  
sermone, vel facundia, & prudentia (4) mi-  
rabiliter existit, & permanxit in moribus, &  
scientia, sic patri suo equipollens, quod ab  
omnibus merito comprehendatur. Et quia fa-  
cundus in sermone ceteros precellebat, pater-  
nam gloriam minoravit in hoc. *ff. 3* & *ff. 4* *gesiam in*  
divinis, quibus dicitur abundasse.

Postea sub Millesimo CLXXXIV. fuerunt  
duo viri Electores Potestatis constituti, scili-  
cet

*(4) Melius mirabilis*

# HISTORIA.

cet Dominus Sulimanus Judex, & Pilius Vincentii, pater Alberti de Celsano, primus pro parte illorum de Vivario: alter pro parte Comitis Vicentini, quia tales erant tunc partes in Civitate, & Dominus Eccelinus erat amicissimus Dominorum de Vivario. Fertur, & verum fuit, quod hic Pilius Vincentii, socio suo ignorantiae, sic corrupit Jacobum de Bernardo civem Bononiensem, quod convenerit, promisit, atque juravit eidem, quod parti Comitis Vicentini, & amicis suis, erit favorabilior, quam parti Vivariensis, si fuerit per ipsos Electores & electus, & Potestas Vicentiae constitutus. De hoc quoque in fine sue Potestariae publicum (5) aperuit Instrumentum. Iste Jacobus per ipsos Electores electus fuit Vicentiae Potestas, & constitutus. Et quamvis regendo Civitatem, secundum promissa, parti Comitis esset in omnibus favorabilior, quam alterius parti; tamen pars Vivariensis cum Domino Eccelino pacificè tolerabant. Verumtamen hic Jacobus occasiones quæsivit duce discordia, lites plantavit, inservit odia, sicut ait Salomon, qui dixit: *Occasiones querit, qui vult ab amico discedere:* sub levissima occasione inimicavit eidem Domino Eccelino, ipsumque banniri fecit, & sic inter ipsos orta est discordia. Partes insimul pugnaverunt, & tunc pro magna parte Civitas est combusta. Tamdem pars Vivariensis cum ipso Domino Eccelino expulsa est de Civitate, cum qua parte exivit tunc bonæ memorie Pistor Episcopus Vicentinus.